
   

Alc4Idia Municipal 

Ibagué 
NIT.8001 I 3389 í 

musical 

 

SECRETARIA DE HACIENDA 
	

n xi  
RESOLUCION No 

U22
. 

O 3 1\fik .L. 
POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 

011 del 29 de noviembre de 2021 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 011 del 29 de noviembre de 2021, establece que la 
Secretaría de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados 
presupuestales en rubros de la misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del 
gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe 
del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de 
Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorandos 21111, 24436, 24438, 24440 y 24441 del 06 y 26 de abril de 
2022 respectivamente, el Secretario de Ambiente y Gestión del Riesgo y Ordenador del 
Gasto, solicita traslado presupuestal. 

Que, revisada la solicitud, la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-030 del 03 de mayo 2022. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO BPIM F.F OBJETO DE GASTO VALOR 

2.19.3.2.02.02.009 2020730010018 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

34.325.000 

2.19.3.2.02.02.008 2020730010018 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

30.675.000 

2.19.3.2.02.02.009 2020730010018 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

65.000.000 

2.19.3.2.02.02.009 2020730010009 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

51.550.000 

2.19.3.2.02.02.009 2020730010011 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

150.000.000 

TOTAL 	 331.550.000 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO BPIM F.F OBJETO DE GASTO VALOR 

2.19.3.2.02.01.003 2020730010018 01 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

34.325.000 

2.19.3.2.02.01.003 2020730010018 01 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

30.675.000 

2.19.3.2.02.01.004 2020730010018 01 PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE 
SOFTWARE 

65.000.000 

2.19.3.2.02.01.000 2020730010009 01 AGRICULTURA, SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA 

51.550.000 

2.19.3.2.02.01.003 2020730010011 01 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

150.000.000 

TOTAL 	 331.550.000 

1 



  

Akaldia NItimcIpal 

lbagué 
Nir.80,1 1 3 389-7 

musical 
"~",.

o

al ... 

, 
ho = 
o -a 

	

RESOLUCION No. 	3 6 
gj  9 	9:11 

POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUAIM TRASLADO PRESUPUESTAL 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará los 
ajustes necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en Ibagué 

JOSE YEZID ARTMN CORTES 	 IRA TELLEZ TARQUINO 
Secretario de acienda 
	

Directora de Presupuesto 

Elaboró: YulttlZ—  y Castro 

SECRETARIA DE HACIENDA 

2 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389,7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-030 

Ibagué, 03 de mayo de 2022 

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorandos 21111, 24436, 24438, 24440 y 24441 del 06 y 26 de 
abril de 2022 respectivamente, el Secretario de Ambiente y Gestión del Riesgo y 
Ordenador del Gasto, solicita traslado presupuestal. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO BPIM F.F OBJETO DE GASTO VALOR 
2.19.3.2.02.02.009 2020730010018 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES 
34.325.000 

2.19.3.2.02.02.008 2020730010018 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

30.675.000 

2.19.3.2.02.02.009 2020730010018 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

65.000.000 

2.19.3.2.02.02.009 2020730010009 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

51.550.000 

2.19.3.2.02.02.009 2020730010011 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

150.000.000 

TOTAL 	 331.550.000 

ACREDITAR 

RUBRO BPIM F.F OBJETO DE GASTO VALOR 
2.19.3.2.02.01.003 2020730010018 01 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 

(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

34.325.000 

2.19.3.2.02.01.003 2020730010018 01 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

30.675.000 

2.19.3.2.02.01.004 2020730010018 01 PRODUCTOS METÁLICOS Y 
PAQUETES DE SOFTWARE 

65.000.000 

2.19.3.2.02.01.000 2020730010009 01 AGRICULTURA, SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA 

51.550.000 

0000  
www,ibagué.gov.co  



Alcaldía Municipal 

"1  Ibagué 
NIT. 800113389-7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-030 	03 de mayo de 2022 
	

2 

2.19.3.2.02.01.003 2020730010011 01 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 150.000.000 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

TOTAL 	  331.550.000 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2022, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

DE 	TELLEZ TARQUINO 
Direct/ora de Presupuesto 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

0000  
www.ibagué.gov. co 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
N11-.800113389.7 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

4-? 

MEMORANDO 

2000- 

Ibagué, 

PARA: 

DE: 

1.7 A Pr? 2022 

Deyaníra Tellez Tarquino, Directora de Presupuesto 

Secretario de Ambiente y Gestión del Riesgo 

Asunto: Traslado Presupuestal interno proyecto 

De manera atenta me permito solicitar traslado presupuestal del proyecto "IMPLEMENTACIÓN Y 
SEGUIMIENTO DEL PLAN DE GESTIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS PGIRS EN EL MUNICIPIO DE 
¡BAGUE' toda vez que el objeto de gasto donde serán apropiados los recursos permitirán la acertada 
ejecución dentro del CCPET (Catalogo de Clasificación Presupuestal para Entidades Territoriales), 
no obstante, también exponemos de manera técnica a continuación las razones del movimiento: 

JUSTIFICACION 

La Secretaría de Ambiente y Gestión del Riesgo dentro del cumplimiento de las metas propuestas 

en el Plan de Desarrollo "IBAGUE VIBRA 2020 -2023",tiene programada dentro de sus actividades 

ejecutar un proceso contractual cuyo objeto es: "CONTRATAR A MONTO AGOTABLE LA 

COMPRA DE ELEMENTOS E INSUMOS PARA REALIZAR LAS DIFERENTES ACTIVIDADES 
PROPIAS DE LA SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO EN LA ZONA URBANA 
Y RURAL, EN EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL 
PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS PGIRS EN EL MUNICIPIO DE !BAGUE 
E IMPLEMENTACIÓN DE LA INFORMACIÓN Y EL CONOCIMIENTO AMBIENTAL', el cual por su 
naturaleza no permite ejecutar los recursos del proyecto debido a que la descripción otorgada 
inicilmente está destinada a SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES, por 
tal motivo se hace necesario el traslado de los recursos al rubro presupuestal de MATERIALES Y 
SUMINISTROS el cual permite su correcta ejecución. 

En ese orden de ideas los movimientos presupuestales son los que a continuación se relacionan: 

0 0 0 0 
wwibagué.gov.co  

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
Intranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 



   

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389.7 

musical 

 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.19.3.2.02.02.009 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

2020730010011 
$150.000.000 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.19.3.2.02.01.003 01 

OTROS BIENES 

TRANSPORTARLES (EXCEPTO 

PRODUCTOS METÁLICOS, 

MAQUINARIA Y EQUIPO) 

2020730010011 
$150.000.000 

Cordial saludo, 

CESAR AUGUSTO UTI RREZ BARRETO 
Secretario de Ambiente Gestion del Riesgo 

Delegado por el Ordenador del Gasto 

Dcto.1000-0001 del 3 de Enero de 2022 

Proyectó: DIANA LOPEZ-CONTRATISTABLM 

 

0000  
www.ibagué.gov.co  

 

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
Intranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 



Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389.7 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

- 24438 
	

MEMORANDO 

2000- 	

12 9 	2022 

Ibagué, 

PARA: 

DE: 

 

Deyanira Tellez Tarquino, Directora de Presupuesto 

Secretario de Ambiente y Gestión del Riesgo 

Asunto: Traslado Presupuestal interno proyecto 

De manera atenta me permito solicitar traslado presupuestal del proyecto "IMPLEMENTACIÓN DE 
LA INFORMACIÓN Y EL CONOCIMIENTO AMBIENTAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE toda vez 
que el objeto de gasto donde serán apropiados los recursos permitirán la acertada ejecución dentro 
del CCPET (Catalogo de Clasificación Presupuestal para Entidades Territoriales), no obstante, 
también exponemos de manera técnica a continuación las razones del movimiento: 

JUSTIFICACION 

La Secretaría de Ambiente y Gestión del Riesgo dentro del cumplimiento de las metas propuestas 

en el Plan de Desarrollo "IBAGUE VIBRA 2020 -2023",tiene programada dentro de sus actividades 

ejecutar un proceso contractual cuyo objeto es: "AGR-CONTRATAR SUMINISTRO DE 
ELEMENTOS DE APOYO PARA FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS AMBIENTALES 
ESCOLARES (PRAES) EN EL MUNICIPIO DE !BAGUE", el cual por su naturaleza no permite 
ejecutar los recursos del proyecto debido a que la descripción otorgada inicilmente está destinada 
a SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES, por tal motivo se hace 
necesario el traslado de los recursos al rubro presupuestal de MATERIALES Y SUMINISTROS 
(OTROS BIENES TRANSPORTABLES EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) el cual permite su correcta ejecución. 

En ese orden de ideas los movimientos presupuestales son los que a continuación se relacionan: 

0 0 0 0 
wwwibagué.gov.co  

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
Intranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 



Alcaldia Municipal 

lbagué 
NIT.8001 I3389.7 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.19.3.2.02.02.009 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 

' 
SOCIALES Y PERSONALES 

2020730010018 
$34.325.000 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.19.3.2.02.01.003 01 

OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO 

2020730010018 
$34.325.000 

Cordial saludo, 

CESAR AUGUS 	U IERREZ BARRETO 
Secretario de Ambien y estion del Riesgo 

Delegado por el Ordenador del Gasto 

Dcto,1000-0001 del 3 de Enero de 2022 

Proyectó: DIANA LOPEZ-CONTRATISTAM 

0000  
www.ibagué.gov.co  

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
Intranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 



Musical Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.8001133897 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

1 

MEMORANDO 

2000- 	
'"" 2 4 4 3 6 

"7 -9 ABR 2022 
Ibagué, 

PARA: 	Deyanira Tellez Tarquino, Directora de Presupuesto 

DE: 	 Secretario de Ambiente y Gestión del Riesgo 

Asunto: Traslado Presupuestal interno proyecto 

De manera atenta me permito solicitar traslado presupuestal del proyecto "IMPLEMENTACIÓN DE 
LA INFORMACIÓN Y EL CONOCIMIENTO AMBIENTAL EN EL MUNICIPIO DE !BAGUE' toda vez 
que el objeto de gasto donde serán apropiados los recursos permitirán la acertada ejecución dentro 
del CCPET (Catalogo de Clasificación Presupuestal para Entidades Territoriales), no obstante, 
también exponemos de manera técnica a continuación las razones del movimiento: 

JUSTIFICACION 

La Secretaría de Ambiente y Gestión del Riesgo dentro del cumplimiento de las metas propuestas 

en el Plan de Desarrollo "IBAGUE VIBRA 2020 -2023",tiene programada dentro de sus actividades 

ejecutar un proceso contractual cuyo objeto es: "AGR-CONTRATAR SUMINISTRO DE 
ELEMENTOS DE APOYO PARA FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS AMBIENTALES 
ESCOLARES (PRAES) EN EL MUNICIPIO DE IBAGUÉ", el cual por su naturaleza no permite 
ejecutar los recursos del proyecto debido a que la descripción otorgada inicilmente está destinada 
a SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN, por tal motivo 
se hace necesario el traslado de los recursos al rubro presupuestal de MATERIALES Y 
SUMINISTROS (OTROS BIENES TRANSPORTABLES EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) el cual permite su correcta ejecución. 

En ese orden de ideas los movimientos presupuestales son los que a continuación se relacionan: 

0 0 0 0 
www.ibagué.gono 

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
Intranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.800I 13389.7 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.19.3.2.02.02.008 01 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

2020730010018 
830.675.000 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.19.3.2.02.01.003 01 

OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO 

2020730010018 
$30.675.000 

Cordial saludo, 

CESAR AUGUSTO T RREZ BARRETO 
Secretario de Ambiente Ge tion del Riesgo 

Delegado por el Ordenador del Gasto 

Dcto.1000-0001 del 3 de Enero de 2022 

Proyectó: DIANA LOPEZ-CONTRATISTACUt 

0 0 0 
www.ibagué.gov.co  

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
Intranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 



Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389-7 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

2000- 
E 	24 4  

9 ABR 2022 

MEMORANDO 

!bague, 

PARA: 

DE 

Deyanira Tellez Tarquino, Directora de Presupuesto 

Secretario de Ambiente y Gestión del Riesgo 

Asunto: Traslado Presupuestal interno proyecto 

De manera atenta me permito solicitar traslado presupuestal del proyecto "IMPLEMENTACIÓN DE 
LA INFORMACIÓN Y EL CONOCIMIENTO AMBIENTAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE" toda vez 
que el objeto de gasto donde serán apropiados los recursos permitirán la acertada ejecución dentro 
del CCPET (Catalogo de Clasificación Presupuestal para Entidades Territoriales), no obstante, 
también exponemos de manera técnica a continuación las razones del movimiento: 

JUSTIFICACION 

La Secretaría de Ambiente y Gestión del Riesgo dentro del cumplimieñto de las metas propuestas 

en el Plan de Desarrollo "IBAGUE VIBRA 2020 -2023",tiene programada dentro de sus actividades 

ejecutar un proceso contractual cuyo objeto es: "AGR-01CONTRATAR SUMINISTRO DE 
FERRETERIA EN APOYO A LOS PROCESOS DE EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS 
CIUDADANOS DE EDUCACIÓN AMBIENTAL (PROCEDAS) EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE", el 
cual por su naturaleza no permite ejecutar los recursos del proyecto debido a que la descripción 
otorgada inicilmente está destinada a SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES, por tal motivo se hace necesario el traslado de los recursos al rubro presupuestal 
de MATERIALES Y SUMINISTROS (PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE) 
el cual permite su correcta ejecución. 

En ese orden de ideas los movimientos presupuestales son los que a continuación se relacionan: 

0 0 0 0 
www.ibagué.gov.co  

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
Intranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 



  

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389.7 

musical 

1:7 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2,19.3.2.02.02.009 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

2020730010018 
$65.000.000 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.19.3.2.02.01.004 01 
PRODUCTOS METÁLICOS Y 
PAQUETES DE SOFTWARE 

2020730010018 
S65.000.000 

Cordial saludo, 

CESAR AUGUSTO' 	RREZ BARRETO 
Secretario de Ambiente Ge tion del Riesgo 

Delegado por el Ordenador del Gasto 

Dcto.1000-0001 del 3 de Enero de 2022 

Proyectó: DIANA LOPEZ-CONTRATISTA131 

000 
"wibagué.gov.co  

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
Intranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.80011 3389.7 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

5 

2000- 

4100 
Gas «tia o» 24 MEMORANDO 

9 AB 2022 
I bague, 

PARA: 
	

Deyanira Tellez Tarquino, Directora de Presupuesto 

DE: 
	

Secretario de Ambiente y Gestión del Riesgo 

Asunto: Traslado Presupuestal interno proyecto 

De manera atenta me permito solicitar traslado presupuestal del proyecto "IMPLEMENTACIÓN 
GESTIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO PARA UN DESARROLLO BAJO EN CARBONO Y 
RESILIENTE AL CLIMA EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE" toda vez que el objeto de gasto donde 
serán apropiados los recursos permitirán la acertada ejecución dentro del CCPET (Catalogo de 
Clasificación Presupuestal para Entidades Territoriales), no obstante, también exponemos de 
manera técnica a continuación las razones del movimiento: 

JUSTIFICACION 

La Secretaría de Ambiente y Gestión del Riesgo dentro del cumplimiento de las metas propuestas 

en el Plan de Desarrollo "IBAGUE VIBRA 2020 -2023",tiene programada dentro de sus actividades 

ejecutar un proceso contractual cuyo objeto es: "AGR-01SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE SISTEMAS PRODUCTIVOS DE MERCADOS SOSTENIBLE EN APOYO 
DE TECNICAS LIMPIAS DE PRODUCCIÓN AGRICOLA EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE,", el cual 
por su naturaleza no permite ejecutar los recursos del proyecto debido a que la descripción otorgada 
inicilmente está destinada a SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES, por 
tal motivo se hace necesario el traslado de los recursos al rubro presupuestal de MATERIALES Y 
SUMINISTROS (Agricultura, Silvicultura y productos de la Pesca) el cual permite su correcta 
ejecución. 

En ese orden de ideas los movimientos presupuestales son los que a continuación se relacionan: 

0 0 0 0 
www.ibagué.gov.co  

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
Intranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 



  

r 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT.800113389-7 

musical 

1111  

 

   

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO 
DESPACHO 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.19.3.2.02.02.009 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

2020730010009 
$51.550.000 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.19.3.2.02.01.000 01 
AGRICULTURA, SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA 

2020730010009 
S51.550.000 

Cordial saludo, 

CESAR AUGUST 	TIERREZ BARRETO 
Secretario de Ambient y estion del Riesgo 

Delegado por el Ordenador del Gasto 

Dcto.1000-0001 del 3 de Enero de 2022 

Proyectó: DIANA LOPEZ-CONTRATISTAtat 

O O e O 
WWW.ibagué.gov.co  

La versión vigente y controlada de este documento, solo podrá ser consultada a través de la plataforma PISAMI y/o 
lntranet en el link Sistema de Gestión de Calidad. La copia o impresión diferente a la publicada, será considerada como 

documento no controlado 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

